
MMB2017000000402 

Rada města Brna 
/ / 

ZM7/2302 

Z7/27. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 11. 4. 2017 

Název: 

Bezúplatné nabytí majetku - části cyklostezkv Brno-Obřanv - Bílovice nad Svitavou 
v k.ú. Maloměřice z majetku dobrovolného svazku obcí Časnyř do majetku statutárního města 
Brna, smlouva o poskytnutí dotace a rozpočtové opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Smlouva o bezúplatném převodu majetku 
Smlouva o poskytnutí dotace 
Rozpočtové opatření - tabulka 
Žádost a kopie dalších dokladů 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

-bezúplatné nabytí majetku - části cyklostezky Brno-Obřany - Bílovice nad Svitavou 
v k.ú. Maloměřice z majetku dobrovolného svazku obcí Časnyř do majetku statutárního města Brna 
dle smlouvy o bezúplatném převodu majetku, která tvoří přílohu č těchto usnesení, 

-poskytnutí účelové neinvestiční dotace dobrovolnému svazku obcí Časnyř ve výši 54.385 Kč 
za účelem správy a údržby cyklostezek a dále dopravní a informační značení cyklostezek v rámci 
svazku obcí Časnyř, které jsou majetkem příjemce, 

- smlouvu o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č těchto usnesení, 
-rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č těchto usnesení, za účelem zajištění 

finančních prostředků na podporu dobrovolného svazku obcí Časnyř, 

Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 

p o v ě ř u j e 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem smlouvy o bezúplatném převodu majetku a smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

Stanoviska dotčených orgánu: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/109 konané dne 28. 3. 2017 doporučila Zastupitelstvu města 
Brna ke schválení. 

• Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 30. zasedání konaném 4. 4. 2017. Stanovisko 
bude sděleno. 

Zpracoval: 
Odbor dopravy MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

/ 1 

4l<ťh 



Důvodová zpráva 

Dobrovolný svazek obcí Časnyř (dále jen „svazek") zrealizoval v roce 2009 cyklostezku 
v délce 3.716 metrů, která se nachází zhruba jednou pětinou délky v katastrálním území 
Maloměřice. Tato cyklostezka je využívána především občany města Brna, provozní náklady 
nese svazek, s částečným příspěvkem Jihomoravského kraje na čistotu cyklostezek (dotace). 

Rozhodující podíl provozních nákladů této cyklostezky činí nájemné za užívání pozemků, 
které jsou ve vlastnictví České republiky - s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, dále jen „SŽDC". S touto státní 
organizací musel stavebník cyklostezky před zahájením stavby uzavřít nájemní smlouvu, aby 
byly splněny podmínky ROP Jihovýchod, ze kterého byla stavba spolufinancována. 
Podstatnou část těchto výdajů činí nájemné v katastrálním území Maloměřice. Tyto pozemky 
nebyly v minulosti vykoupeny z důvodu nedostatku finančních prostředků. Od roku 2009 do 
31. 12. 2014 svazek zaplatil za nájem částku ve výši 134.791 Kč. Vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem požádal svazek v roce 2014 statutární město Brno o finanční podporu ve výši 
tehdy zaplaceného nájemného. S možností čerpat finanční prostředky do 31. 12. 2016 město 
Brno dotaci poskytlo a svazek ji řádně vyúčtoval. 

Orgánům města je materiál předkládán na základě doručené Žádosti svazku o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města evidované dne 20. 1. 2017 pod č.j. MMB/0033193/2017. Svazek 
požádal o finanční podporu ve výši dalšího zaplaceného nájemného, tentokrát za roky 2015 až 
2017 ve výši 54.385 Kč na úhradu nákladů na správu a údržbu cyklostezky, které vzniknou 
v průběhu roku 2017 (obdobným způsobem bylo postupováno již v roce 2014). 

Vyúčtování poskytnuté dotace podléhá finančnímu vypořádání s rozpočtem města Brna. Na 
tento projekt nejsou ve schváleném rozpočtu města Brna pro rok 2017 rezervovány finanční 
prostředky, proto je současně předkládán návrh na schválení rozpočtového opatření, 
konkrétně v části rozpočtu výdajů Odboru dopravy MMB. 

Výše uvedenou žádostí svazek požádal i o převod části majetku, podle závazku uvedeného 
ve Smlouvě o právu stavby; termín udržitelnosti projektu ve vztahu k dotaci ROP byl již 
ukončen. Vzhledem k tomu, že se jedná o převod mezi vybranými účetními jednotkami, 
přílohou smlouvy o bezúplatném převodu je mimo jiné Inventární karta majetku, která se 
vztahuje k období 01/2016. Tato Inventární karta majetku bude ke dni převodu, 
tzn. k 31. 12. 2017 aktualizována. Na výši pořizovací ceny majetku, tj. 1.224.025,93 Kč to 
vliv nemá, jedná se o zákonné povinnosti obou účetních jednotek. 

Poskytnutí dotace na úhradu části nákladů v roce 2017 a převod části majetku k 31. 12. 2017 
svazku je v návaznosti na vedená jednání se SŽDC o výkupu pozemků. R7/083. schůze Rady 
města Brna konaná dne 18. 10. 2016 souhlasila se záměrem nabytí pozemků p.č. 1895/3, 
1895/5, 1895/7, 1895/9, 1895/12, 1895/13, 1895/16, 1895/17 a 1897/113 vše v 
k.ú. Maloměřice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Správu železniční dopravní cesty, státní organizace, do vlastnictví statutárního města Brna, za 
kupní cenu ve výši 548.000 Kč. 

Na cyklostezce jako účelové komunikaci bude od roku 2018 vykonávat správu a údržbu MČ 
Brno-Maloměřice a Obrany. 

IŘI-



R7/50. Komise majetková RMB na svém jednání dne 13. 3. 2017 návrh projednala a schválila. 
Hlasování: 9 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel /l 1 členů. Usnesení bylo přijato. 

Li
pt

ák
ov

 

BJD 
E 

pro 

ní
če

k 

1-5 
O. 

pro 

'« 

D
rá

pa
lo

v 
si 
E 

pro 

Ph
D

r. 
H

of
m

an
no

vá
 

pro 

Po
sp

íši
l 

bb 
E 

omluven 

r. 
K

er
nd

l 
JU

D
 

pro 

íh
a 

>PÍ 
d 

pro 

ifa
ří

k 

>IZ) 

d 
pro 

Zu
zi

ak
 

oi 
E 

pro 

. L
ed

er
 

s 
omluven 

M
al

ec
 

ei 
E 

pro 

R7/24. Komise dopravy RMB na svém zasedání dne 15. 3. 2017 návrh projednala a 
schválila.Hlasování: 10 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel /l 1 členů. Usnesení bylo přijato. 

gl
 V

ít 
p.

P
rý

 

pro 

i* 

In
g.

 a
 

St
uc

hl
 

pro 

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

lo
vá

 
In

g.
 

D
rá

pá
 

pro 

Bc
. 

H
lo

bi
l 

pro 

Q 

B 5 

D
oc

.I
 

H
ol

en
 

pro 

. "ěš 
R

N
D

r 
C

hv
at

 

pro 

> ss 

ra
to

c 
In

g.
K

 
-

In
g.

 
N

eč
as

 

pro 

JU
D

r.
 

O
liv

a 

pro 

cs 

p.
Ř

íh
 

pro 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/109 konané dne 28. 3. 2017 doporučila Zastupitelstvu města 
Bma ke schválení. Schváleno jednomyslně 11 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém 30. zasedání konaném 4. 4. 2017. Stanovisko bude 
sděleno. 

3/tťh 



Whí TÍÍLOMOU wueiEwi 

Smlouva o bezúplatném převodu majetku č. 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Časnyř 
se sídlem OÚ Kanice, Kanice 76, 664 01 Brno - venkov 
zastoupený předsedou svazku Ing. Vladimírem Kalivodou 
IČ: 70937818 
bankovní spojení: 
účet: 
(dále jen „svazek" jako převodce) 

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené Ing. Petrem Vokřálem, primátorem 
podpisem pověřen vedoucí Odboru dopravy MMB 
Ing. Vladimír Bielko 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha, pobočka Brno 
účet: 111246 222/0800 
(dále jen „obec" jako nabyvatel) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku 
dle ust. § 2055 a násl. občanského zákoníku: 

Čl. I. 

1. Svazek tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci - stavby „Cyklostezka 
Brno-Obřany - Bílovice nad Svitavou", umístěné v k.ú. Maloměřice, v k.ú. Kanice a v k.ú. 
Bílovice nad Svitavou, v celkové délce 3.714 m a celkové pořizovací ceně ve výši 
7.452.512 Kč, dle Inventární karty, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Svazek touto smlouvou převádí část stavby umístěné na území statutárního města Brna, a 
to v k.ú. Maloměřice o celkové délce 610 m, vyznačené v situačním plánu Přehledná 
situace na podkladu katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3. Jedná se o část cyklostezky č. 5 v k.ú. Maloměřice o délce 610 m na pozemcích 
pare. č. l 895/9, 1895/10, 1895/12, 1895/14, 1895/16, 1896/2, 1897/113 a 2551 vše v 
k.ú. Maloměřice. Pozemky pod stavbou nejsou ve vlastnictví svazku a nejsou předmětem 
převodu. 

<řfo 



4. Převáděná část stavby je vedena v účetní evidenci majetku svazku; v pořizovací ceně ve 
výši 1.224.025,93 Kč dle výpočtu podílu majetku Cyklostezka v mikroregionu Časnyř č. 5 
Bílovice n.Sv. - Brno-Obřany, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

Čl. II. 

1. Svazek touto smlouvou bezúplatně převádí vlastnické právo k nemovité věci, majetku 
popsanému v čl. I. odst. 2, 3 a 4 této smlouvy, se všemi součástmi a příslušenstvím na obec 
a obec tuto nemovitou věc (dále jen „majetek") do svého vlastnictví přijímá. 

2. Obec podpisem této smlouvy stvrzuje, že je mu stav a rozsah předávaného majetku znám a 
v tomto stavu ho přebírá. 

3. Svazek prohlašuje, že na převáděném majetku nevážnou dluhy, služebnosti, věcná břemena 
ani jiné právní povinnosti či závady, vyjma Smlouvy o nájmu pozemků se SŽDC č. 12/08 
ze dne 7. 7. 2008, ve znění pozdějších dodatků a závazku ve Smlouvě o právu stavby z 
29.5.2008, kterým je sjednáno mezi svazkem a obcí bezúplatné předání stavby 
cyklostezky statutárnímu městu Brnu. 

4. Majetek svazku, který se touto smlouvou převádí, byl fyzicky zkontrolován před podpisem 
smlouvy. 

5. Obec se zavazuje, že se bude o převáděný majetek starat odborně spéčí řádného 
hospodáře, udržovat ho v provozuschopném stavu, majetek udržovat a opravovat na vlastní 
náklady. 

6. Vlastnické právo k majetku se bezúplatně převádí z důvodu veřejného zájmu v souladu 
s ust. § 2 odst. 2. zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že dosud nevypořádané majetkoprávní vztahy 
k pozemkům dotčených stavbou dle čl. I, odst. 2 a 3 této smlouvy bude v celém rozsahu 
řešit obec, včetně uplatnění požadavků vlastníků dotčených nemovitostí. 

Cl. III. 

1. Svazek prohlašuje, že tato smlouva byla projednána a schválena na zasedání valné 
hromady svazku dne 16. února 2017 a že záměr bezúplatného převodu majetku byl před 
schválením této smlouvy Zastupitelstvem města Brna zveřejněn podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

2. Obec nabývá vlastnické právo k majetku specifikovanému v článku I, odst. 2, 3 a 4 této 
smlouvy k 31. 12.2017. 

3. Smlouva nepodléhá povinnosti vkladu do veřejného seznamu - Katastru nemovitostí. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě darovací. 

5/V? 



Cl. IV. 

1. Smluvní strany se dohodly, že § 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se nepoužije. 
Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně 
určeno autonomní dohodou smluvních stran. 

2. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly 
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu 
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána v souladu s jejich pravou, 
svobodnou a vážnou vůlí, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
smlouvu si řádně přečetly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

4. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

5. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 31. 12. 2017. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejností prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

C/& 



Přílohy: 

Příloha č. 1 - Inventární karta Cyklostezka Bílovice - Brno 

Příloha č. 2 - Přehledná situace na podkladu katastrální mapy 

Příloha č. 3 - Cyklostezka v mikroregionu Časnyř č. 5 Bílovice n.Sv. - Brno-Obřany - výpočet 
podílu majetku 

Doložka 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/.... dne 

V Kanicích dne V Brně dne 

Ing. Vladimír Kalivoda Ing. Vladimír Bielko 
předseda svazku vedoucí OD MMB 

?A? 



Ca n, jf 7ÚV- v.:- Kč04 1.0.122 R?B 

Název; CyWostezka Bílovice - Brno 

Typ majetku (SUJ: mi Stavby 
Podtyp majetku (AU}; mm Stavby 

Inventární karta 
Otoatofat: 01Í2B16 

Inventární číslo: 6 

D a t u m p s f í s e n i : 

D a t u m jHtfassnfc 

DofeUMlft n a b y t í : 

úé«n* daMad; 
V ý & o d p o č t u P P H : 

Účetní udaj» 

Poéí tat ú č e t n í o d p i s y ; 

Pťrftz. c e n a álmní: 

K l a s i f i k a c e : 

Ú č e t n í o d p . c k u p m a 

2pÚM>fa «ífpiS,0tfAI11 

PEsčítít o d p i s y ze z ů s t 

l* i ! v ý p a d u o d p i s u o d 

11. y» :Í>O"> 

28.02.2010 

V> ,!ď> IJÍH 

OOQM8X)3r 

0 0,1 

Arit! 

7 452 S12.00 

2 1 1? 

U t > l í i 

19 f,<>e> m k a r p [n>7Pnir» 

Oí!|J ř.íiiS«J».} VI 

řííííSHJfíífVfiy 

c e n y < 

s Ě t o t z 

zbyv. d o b y i j x j u i t v é n i . 

b y t k o v c u h o d n o t u : 

iTi!..w» a 

% * • 

A i i ť 

O r g a i w a t e 

Hf>snoddi!V»Va t i n n o M 

O r g a n t í a č m z a r a z t m 

Znak v y u ž i t i 

Kategor ie m a j « k u : 

U m í s t í m : 

O d p o v é d r t o s m f m í s t a : 

Uživatelské a c n é r t í ; 

Daňové údaje 

P o ř i t a t d a ň o v í oépmy 

Potu. c e n a d a n o v a 

t i f r t isve CZ-CPA/CC 

O a n o v * o d p s k u p i n a 

Z lHisob adp»s.ov»n> 

t U ť L V " C.i ••, 

ř.» 

it.í 1,5,0 ta n, 

01 vfc, "•• i J,-JII.M 

&3C2 i VA')-

2 í»V<i.'ť> 

r ;.wi.'t4 

Ano 

191 4S>-> i 

.n. Oiiif..• wiin!f n- .aii a účeloví" 
0t> Odl1«.Vd Sl>.;(!!'!« % 

l o físiWíi.afK 

Životnost S0.00 
Odptsová &aib«' 2 00 
Zbytková hodnota 0 00 - 0% 

Skladba vstupní ceny 

O b d o b í D o k l a d 

02. '23Í0 70000? 

Účetní odpisy 
R o k 

2 0 1 1 

A ' l t ' 

?013 

7 0 1 i 

2C1ÍJ 

2 0 1 f> 

J D ř U b p o h y b u _____ ___ _ 

101 K a k y p . lx Í nmt&av&iu) 

O d p i s 

0 00 

1 4 9 052.00 

149 05? ,00 

148 05? .00 

149 052,00 

12 423,00 

O p r á v k y 

2 7 3 262.00 

4 2 2 314.00 

5 ? í 366,00 

7 2 0 4 Í Í . O O 

B Ó 8 4 Í 0 O 0 

881 891.00 

P o ř i z o v a c í c e n * P o l 
ufcetw t j e e w t o p r á v k y 

7 4 M 5 3 ? 

Z é s t M t o v á c e n a 

7 1 7 9 2 5 0 . 0 0 

7 0 3 0 15)8,00 

6 BB1 146,00 

6 732 0 9 4 0 0 

6 593 042,00 

6 5 7 0 621,00 

0C 0.00 

Daňové odpisy 

Odjtsová siata. 

3,40 

3.40 

Poíiiovaci cena Datum 
to%ova jjohybu _ Učetm doklad 

? 4b; S1J.00 2K.02 2010 000008000? 

..5*!S.„2Í!ÍSH!SXÍSH1:M%S:_ 

6 748,00 

C» 748.00 

166 325,12 

1S9 578.12 

Transfery 

Pořadové Datum 

i ř í t c ř í o i o 
Vyie ttanstou M) 

7 ?64 04& 8A 100.00 % f*s 43." J" 
2lMM*tRk_ 

C39Í.Ď13 4C 

SW • .1 OBCÍ 
"Časnyř 

' fC^ 01 Bitovira nae Svitavou 
j tcu. rommm ČÍ 

/ ^ 

i/i 

$ * 



^XM-Á*- (f̂  l 

. f i t £• 

a ŝ  as 

I 
r 

tu 
r * -> 

! ! 

4 , 

l i j 

! 1 I1 

^.HeUmt^ttc 4 -

lift 



Cyklostezka v mikroregionu Časnyř 
č.S Bílovice n.Sv. - Brno-Obřany 

výpočet podílu majetku 

cena majetku dle majetkové evidence : 
- pofizovací účetní cena k 15.9.200S ? 452 §12,00 
- zůstatková cena k 31 12.2016 6 570 621,00 

délka cyklostezky celKem: 
délka cyklostezky v m % poříz cena v Kč 

Maloměřice 610 16,42 1 2 2 4 025,93 
Kanice " 1 288 34,68 2 584 500,66 
Bílovice n.Sv. - - ^ -~ g i g 4 5 3 0 ~ ! 3 643 985,40 
celkem 3 714 1QO,00' ~"\ 7 452S12»00 

zpracoval ke dni 4,1.2017 

ing Vladimír Kalvoda, starosta obce Kanice, předseda DSO Casnýř 

<£-

SW O B C I * 

j 'Cu *o*d!'t.ie 

Stránka 

4/<ř7 



Me U>í(?tíou usjje&uť 

SMLOUVA č 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

smluvní strany: 

1. Statutární město Brno 
sídlo: 
zastoupené: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Bmo 2 
Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna 
44992785 
CZ44992785 
Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
IČO:45244782 

číslo účtu: 111211222/0800 
ve věcech smluvních je oprávněn: Ing. Vladimír Bielko, vedoucí Odboru dopravy MMB 
podpisem pověřen vedoucí Odboru dopravy MMB 

(dále jen „poskytovatel") 

OU Kanice 76, 664 01 Brno - venkov 
Ing. Vladimírem Kalivodou, předsedou svazku 
70937818 
není nlátce DPH 

2. Časnyř 
sídlo: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ve věcech smluvních je oprávněn: Ing. Vladimír Kalivoda, předseda svazku 

(dále jen „příjemce") 

uzavírají tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

-1 -

M/& 



Článek I. 
Účel dotace 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace") na realizaci projektu „Správa a 
údržba cyklostezek a dále dopravní a informační značení cyklostezek v rámci svazku 
obcí Časnyř, které jsou majetkem příjemce" (dále jen „projekt"). 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt 
realizovat v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů"). 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (drive čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět na 
účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace v maximální výši: 54.385 Kč (slovy: padesátčtyřitisíc-
třistaosmedesátpět korun českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

1. Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vyúčtování. 

2. Dotace bude poukázána bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy, a to jednou platbou. 

2-

ifr 



Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejpozději do trvání projektu 
- do 31.12.2017. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace 
se rozumí úhrada uznatelných výdajů projektu hrazených z dotace a vzniklých při realizaci 
projektu převodem finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch 
jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, 
jehož předmětem je požadovaná změna. 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně 
k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje projektu. Uznatelné výdaje projektu musí 
vzniknout v době od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 
článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena 
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší než 
zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný maximálně do 
výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální výše dle čl. II této 
smlouvy. 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její 
odpočet. 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 
zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je dále povinen postupovat při výběru 
dodavatele podle tohoto zákona. 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví) a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné 
vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši Kč na základě smlouvy č ". Příjemce 
uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, výdajových 
pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur a smlouvách (pokud na jejich základě 
probíhá fakturace či platba). 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 15. 01. 2018 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Pripadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení 
závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem 
na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace a 
informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace 

- 3 -

4/4? 



soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, který je k dispozici u poskytovatele. 
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších 
dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 
b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít 
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu 
statutárního orgánu příjemce, apod. 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu obchodní firmy a adresy, názvu 
projektu a výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech. 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno 
jako poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 
projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti uděluje 
poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace projektu. 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

Článek V. 
Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých 
byla dotace poskytnuta. 

-4 

4fo 



2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle 
odst. 1 tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace 
odpovídá osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném v čl. 
IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 % 
z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy porušení rozpočtové 
kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet 
poskytovatele. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této 
smlouvy, je povinen tuto vrátit v roce 2017 na účet č. 111211222/0800 a v roce 2018 na účet 
111350222/0800. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a najednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se 
považuje den podpisu poslední smluvní strany. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

- 5 -

sto 



4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro 
poskytovatele a jedno pro příjemce. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IČO a číslo účtu. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejností prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/.. dne 

V Brně dne: V Brně dne: 

Ing. Vladimír Bielko Ing. Vladimír Kalivoda 
vedoucí Odboru dopravy předseda svazku 
Magistrátu města Brna 

za poskytovatele za příjemce 

4L/<& 



2 
uú 

"-7 
O 

-4-

Ui 

PO 

fž 
i4 

v 
ti

s.
 

k 3 CU 
>J-
•4^ 
A a o 

« • « 

>> 
o 
o a 

R
oz

 

c 
0 1 
V 

>u a. 
Oí 

• • ^ 

a 
->> > 
s 

> N 
>OJ 
CQ 

R
oz

po
če

t 
po

 z
m

ěn
ě 

+ 
pr

av
á 

po
čt

u 

•P N 
O 
s. 

po
če

t 
17

 

S <=> 
£ N 

«i>»f5 
s o vo 
> « Jt b 
a S 

áp
lň

 

e 
' íS 

s 
> 

O 
Oí 
O 

3 

N 
O 

lo
žk

a 

o a. 

COQ 

O
R

J 

Jn 
• * 

>r> 

<r> 
<n i 

O 
o VO 

3 
'8 
a 
N o 

|P
la

tb
y 

da
ní

 a
 p

op
la

tk
ů 

st
át

ní
m

u 

CN 
VO 
ro <r> 

Ov 

( N 
CS 

O 
o 
K-j 

• * 

VO 
m 

J O 
>/"i 

o\ 
o J/-J 

B 
> O 

' 3 

ze
m

n 

- 3 

s °3 
'8 
B o 

lO
st

at
ní

 n
ei

n.
tr

an
sf

er
y 

ve
ře

jn
ým

 i 

o 
<rj 
r-

1 
02

6 
| 

Ov 
( N 
m •n 

Ov 

CN 
t N 

O 
O 

>/-> 

Jfífa 



Dobrot <iln\ s\a/ťk ol>cí "(''asnVř** 
| í (> - . ' . v ~ S ! S 

vklitt ; i H k.:tiKc.k..i.Uv "*'• ! 'M '•'<•!"!. O I . K - Ht.. •- ve:ik 

in i \ \ -^--::~~^^ 

c-mail; obCi:Ařinuv'.i(.U'i;A j , / fc,aj u>*a/kLIXÍliyJJJtiíll! 

Statutární mésto Brno 
D o u č e n i . 20 03 201,7 
WB OC'319' ' 201? 

MaWi' IHI. UiěMO B í l i l * 

o j k í j doplav v 

K l I i l l I . L . H J <»" 

»>*<] «-" Hun-

V k a n í c í c h dne 20.1.201/ 

\-v '/;tJťM,'prv'wei:v;ivtiM.ivi« „('% klosfť/k) Brno-Ofořan* - Bílo\ice n.Sv." 

l ) v M ,iv.n\ř. At>ťui{VH> ptciKcJoii ineA Luiniitrcin Kaihodtm. Va* /nda r,a zaklade 

snilmn;. o psav u sanbv o piev/etí č.tVti siavln ,.(')klostc/kv Hmi'-( HNJUV Bílovice n S\.' 

n.i n/CHii vUiutanithM sněMa Brna v delce Mu in k žado-ai IMH*.- doio/ib 

Dokiad} ke Ntavlv ,.CykIofctezka Brno-Obřanv - Bílovici* n.Sv,** 

! . ^Jeleni V. ohlu^ctn •il.^ehntth p/aci i"»uvehv,: pmoScnH kopu-

SJčictn k ti/nam *4;iU\\ (kolaudace) ^ pioiokoicm o pieduiti a přev/eti prací 
dodavatele kopie 

; Doktrnicítuce "ktiuvnchn puncvlcni <la\in \C.t I> onjiina! 

4 ffchiedna situace cvkloste/kv > yv/naCvnim u>eku podle jednotiívvch katastru - kopie 

5 /apsv. 0 vMvtein po/emku MHivisenuch í- převodem \ majetkovém odborem města 

B m a a S / I H kopie 

»•> Smlouva o ptaus sla\bv vV* sutuianiim mcMent Brno kopie 

hitornutcc o pozemcích s katastrálního uradst 

Stavba h>la dokončena v h n e 2t<w d k 2 2 t O H 4 bv| ukončen teimiti udržitelnosti 

projektu ve v/tahu k dotaci ROP. 

l)SO (*asn>ř dále /adá o vypořádaní nakladu na úhradu nájemného /a po/emkv 

SŽDC na u/emi města Brna m období 2015 a/ 2ol? ve výši i 

rok 201 > ...27 375,-Kč 

rok 2016... 13 505,-Kč 

rok 2017 ... 13 SOS, Ke ř ~ ~ ' ^'-. f * 

celkem...... 54 385,-Kč > 

sne \ Liďmii kalív uda 

piťvKcda sva/ku 

48fo 



ZkŮMt/u ciolaci / ro/.poťtu města Brnu. 
mnhvuiítabn dotace) 

Pi«iuitekí5 fv/iťtat ttsalu R«k20ť Termín podání 

%;«/ev žadatele, ( 'aMl\ ř 

\drcsa sídla l*SC ; 
žadatele: 

Kanice 76, PSÍ'664 01 

leleiun: Mobil: I', •mail: VU-hou-
S4522",234 607505358 smmkv: 

obeckanice a gmaileom 
« « w,t>hirrkan íťť.tutLť/ 

Sp»>lťk t »l'Rt« 
pribii ie ke 
osoln 
>•--• „ i i J i ' p vi,'i: 

Kej*isirman<i Cislo a datum 
u: ; registrace: 
k u t .Imk 

»bťi»iť- cirkevnifi \ přispí-v kov.« ut>eh«»tlti> 
prospéísu mthM/ííwká | orgutii/iiťi- \ptfk-fn<>M 
>|i«ikfi)ti>i : spokřnosi | 

.Oni 

dokrovtMnv 
M ; i / i k »it»ťf 

Identifikační 
čislo žadatele: 
• l i • 

-WJ-JHX 

Pláivv DPH*: 
* * < > NE 
t>i< \\\ 
" h ť f . i s t i i . 1 M. 

v k l f l l v f v -

1/2001 dne 17.1(1.2001 

Naze* » adresa peněžního ústavu: 

('islo úctu žadatele: 
K.i.f h.t l lkV 

Identifikace 1. usnh zastupujících pr. osobu s uuulenim 
právního důvodu zastoupeni, 

2. ovoh s podíleti) v teto prúvniekt- o s o b ě . 

t o h o t o p o d í l u 
.V osob, \ ftieli/ má přiím podíl, a o \\ši 

.Itiuittj. příjmení a funkce 
statutárního zástupce žadatele: 

inu. Vladimír Kalh «da 

xxx 

tah 

file:///drcsa


Stručni" naze* akce m-lm činnosti: 

l držba a provoz cjkinsfm-k 
Popis, eíl a příntis akce nelm činnosti. >.v , . >.• 

Provozováni cyklostezek pro v eřejnost spor? a 
doprava do zaměstnání 

Odůvodnění žádosti: 
veřejný zájem zejména pro obrany města Brna 

Místo 
realizace akce 
něho činnosti: 

termín 
realizace akce 
nebo činnosti 

Vlisto : evklosU/ka č. 5 - Brn«>-Obhiny ~ Bílovice n.Sv, 
e\klostezka č. 5134 - Nad klajdovkmi 

Icrmin: 1.1.201" - 3l. l2.2»r 
ť elkou- náklad) \ Kč: 
* „• • i .- l íď i v ! . f t i • , ' K ' y <"i • ' 

m ÍHMMMl Kč 

\\\K Podíl dotace \ 
požadovaně .%: 61JK 
Čáslk\ \ '(/vCk, v. . 

ké :54 385,00 ' I > ' K U ! ' - ! S W 

iie>. tni ' '* i-

j i t - , < _ _ 
l čel použiti požadované dotací * -v; 

Jméno a 
příjmení 
osobv 
odpovědně za 
realizaci akce 
nebo činnosti: 

Telefon osoln 
odpovědné za 
realizaci akce 
nebo činnosti: 

Služln - údržba a čistění 
rv klostc/ck. 

nájemné, pojištěni, oprav v 

IngA ladimír Kalívoda. mobil 

K \\pliH'i»t >j<1o\tt Z^dan.) ptilo/i 
» S | M ) i k v i |Hív >,)• v .»'*i.; ' - 1 >t! S . : t i - . . ' r ! I ' 1 •»"' v' 

a i 4 i,M «> \ t i . t \ i . tnn.M>» J Í ) , ,• i ' ,; i » ! „ . • ip,.. . t 

I'* o i u ' . * > » < u* 1 'Í .Í ! mu—,* i -; • » . í ! i •' . 

* OIHIIII-prospř ini s|Mtlťřiiostt wr>v , vi ' » . * 
' t i . M i ! 

* Stolice a nadační tunik '.vp<- / • ..a... •>•> i •. '-'i > 

* < srkemi a tuÍM«žtnskv v|Hikfmts(i »\- \'i t f* - i-\ 

* OttJťhtttlro SpokflIEtttt \>;i , , ,!»i *M,> i* „ • > * . • 
<>.Cv v [ | 

« 1 ' t a v M n k t 4»«l»t>l • • l A i p v l i u v <>K • s(* *' I , 1 ! ' > • 

/> /<>V,i ' ' . t . s - . 

* k-»r Í tltiitlni .'IÍIO.-VV s. /hzeto haiikovnih<> tiřtst 

t \pevni zadatťk t\< n • . ner • >u >•> a . i:.>" u ' > 
a . t l ť <f í ÍU' !> i v! j H t u , . i !k> l t K , s i » ^ . K \ • K. 

2oAr? 

file:///pevni


1 ^ ; • .1 .• k, - u - . . . « a - i . - . . r , , ! M . , r. i 
[ 1 '-' i v . I , ' . ' ! < , . . < ! ' , . . . , 1 , 1 , , •• ,\| !,. " , , ,. , . ! , • . ! . , . 

/.jilatvk tlak píiloši k koktvti 

v íťiie a srn/tiiiiiiťlnť t>irni«il<»VHii\ pop*,, ul u phw>"> 
pH>|«.kílí 

1 tuanCiH io/tahu akc« IICIHI CtittioMi ., • ,,K,.\'a-pi 

i istnt pM>lit<iňfo/ritiatek''• itokHt • v , '• • 

t p O / O M I t » l 

'. > I ; * L Í V ! , p.»,»._V!as v.t; i i " * , •« »< i v. 

r i . • . . : - Í ; , js.fi v ,»..• t t . . v . i , • i . , \ 

k - 1 ' i i i - i ' 11 - v 1 4 a i \ i , i k . i i 11 1 • , '-"• 

V r r i p . u k ze í i r ( j ' , , , , »,,> . , . ,>,. p . i , « / r , , } , ř ,| 

i.ru*:*.! r't»-:"4-aiv;, ;<•. >• !i,|i '.-i <•> , , t ^ ' t u - ruap, 
| ;<'v ISlCIl í,,s^v ~v,tK \,.; i 1 J s i v ř . ' , ° t fc,S ^ ř i ^ 

/.•a.i;-,,! u pi-wr-ií J. . l , ,, ,. .>. > •< >>'>\J\;tv 
A t t v : - (>i I J M j l . i ' \Cvk l , l - «.», . i j „ l t , , l ,| i ll,i 

p<«.I.t!>! /.t»:.»>.:i i/mc .. sLta.iai:. If i .*>><itA, u'*i i i » , 
.tji.' t : i v l ť ' /niťti-. kun. , , , < , <, i 11 i.<.*,.• a . > (ir.i 
l í i m u : , j>,,'.- fii-víc- k.«' .i > s i 1 i 

r, 
1 , 

. " i . 

i \ 

. , > 
. . 

• 

t 

1' 

í.vl , 

, » ! i 

\ ka-Mcivli um. 2') 1 2" 
ne \ iovíiniir Kahvoda 

jnieti" a pp.mein 
sUíutuHUho zástupce 

Jméno a piihneni 
osohv odpovědni, /a reah/aci 

Ptnlpiv 

sUiKit.inulto /a-:«|xe 

o . .,/ , <• 1/ 

K„*,i>,,. AI,I.:U< 

Podpis 
osobv odptív^dne /a realizaci 

isř* 

http://js.fi


restnéjprohhtšení žat! ale le n dutat i 
OME*JLÍ!lLJl»atíi!árniho města lirmi.JM.rok 2f)J 

/av.atel; 

ífiesir T Í , / " ď, -: i;>< \ wp;-í . ' /. /O\,K I.V! 

trnto če^nč prohlašuje, že. 

« ff'není* v úpadku: 

» H* nen* IMOÍ' tiem > zai; neiu< n »>i%c • r i 'eni; 

t*Uo tvbv lo vue není v uláno '.-/I odňat? 
Z.PtVIO I! Pi"-' IledoM.IlVt ICl.o SKI , ' k i . 

Mil,, -.v l > U k ! , ' " .avií, i , . "" . ! 

u.te-i iako dlu/t <k ^ tnv.-Jv„ne: ,i; ",>íriMi dk zak.-na >' 'XJ 2 " " " M H» II ' " ' 

a /p.t.t-b.i teho tešeni .o-soketiťn /aí.--.. vězněni po,JeMcIi r"'e-!p* 

teiieni* v likvidaci; 

dle ieho znalou, te tlen ' p-op :te«" < • ,v 

m;» nemá' I, d.iUi poden. ,ado Í: , tu. . " 

-adi, í 

kv«r..'v,L . o 

o. (UJ" • • • , ' i ! l , / : , 

v,t*rkr tieVcdv * MHldm * p t ' | -v *»: ť U t a S T . o ! K ' M i l " . | i . . v i i a | ' - " " I , J' 

s p o m 

IV I " , . ! ! " ! , 

nezadá i* duktu íw nik/ a-wi »U\»oMi,"í -la oitvio oj>%n i M, „<: aa>.. m.-vt i B-n., 

i.v< IKI ' } !* vík: nesiu. v .lan k"iP.is : ! • ,n>..iN- i ; ' " t \, . ;v u " . / ^ •' ' nvo>jv ,• >< n 
o p j w i u pod^ojv v i i,,(/tio-:i s i n./! oO'.ít. k u , ,-vv «i 1 ' T *> K " ' S i m ] . , ! p<"v!p>ia 
;'*>»h avetia/a p'otipta'-tu • t c-iiUieiiH .. - >ni'ií ''ii rdvP 

•v není podniken, ^ •Ht/u > v s n,fa/. v\a<i,\' . <> ^ "• *̂ ' ' ' *• ' *'' - " " ' 4 / - ^^ 
1 ' a ' i M U ? i i | 4 UanKn. 2 >KI : ' v 

V Kanicích dne 20.1.2HI 

'Neíiodíet se Škrtněte 

iva/itki' zadau-k-.. podpp- '.talul.tti !!•»« /.ivuipee 

& * * 

http://lirmi.JM.rok


á1 

" N á j e m n í s m l o u v a 
na pronájem pozemku c. 12/08 

VS 3011001208 
Pronajímatel: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 (plátce DPH) 
jednající: Ing. Janem Komárkem, generálním ředitelem 
Číslo účtu: variabilní svmbol: 8011001208 

-A 

Nájemce: 
Svazek obcí: 
sídlo; 
zastoupena: 
IČ; 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo úfitu: 

Casnýř 
Bílovice nad Svitavou, Komenského Č> 446, PSČ 664 01 
Ing. Vladimírem Kalívodou, předsedou svazku 
70937818 
CZ70937818 (neplátce DPH) 

uzavírají podle zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu.-

L Předmět nájmu 

i. Předmětem nájmu je část pozemku p.£. PK 991/2 (KN 1895/3) (ostatní plocha - komunikace), část 
pozemku p.č, KN 1895/5 (ostatní plocha - komunikace), zapsáno na LV č.2851 vedeném u katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katsstráM pracoviště Brno-město a část pozemku p.č. KN 1.897/62 (ostatní 
plocha - dráha), japsáno na LV Č.486 vedeném u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Brno-město, vše v katastrálním území Maloměřice, č. ČSU 612499, obci Bmo, a dále část 
pozemku p.č. KN 1212/3 (ostatní plocha - komunikace) a část pozemku p.č. KN 1212/23 (ostatní plocha 
- drahá), pozemek p.p.č. KN 1247 (ostatní plocha - dráha), v$c v katastrálním území Bílovice nad 
Svitavou, č. ČSU 604551, obcí Bílovice, vše zapsáno na LV č.2250 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj. katastrální pracovišti Bmo -venkov. 
Pronajímatel prohlašuje, že na základe zákona t. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, statni 
organizaci Správa Železniční dopravní cesty a o zmenč zákona i. 266/1994 Sb., o dráhách, ve méni 
poEdějIích předpisů, a zákona č. 77/1977 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, má právo 
hospodařit s výše uvedeným majetkem státu. 

2, Pronajímatel touto smlouvou dává a nájemce přebírá do nájmu; 

A) k.ú. Maloměřice 
čá.-:p>wmlu PK p.č. .9v']/2 'ovýměře 171.00 n? 
c;i-.tp.\..>enj!.u KN p.p£.189:>/5 o výměře ^JO.ODjrr 

celkem pronajatu; 424,00 m 

1/7 r^K^r V , i é _ * > . j s ^ ' 

•**-£ X-ř«-
f_^~_^.-!£> 

(-MÍJÍM .. .. _J 

l ^ T * 



1$) k.ú. Itiioviď nad Svitavou 
fcj/rivimku KN' pj .ě. 1212/3 ovýméie " 29&/nnr' 
Č.e: po/.'.-,!:ku KN ji.p.č. 1212;23 o vymet t '.78,00 ni: 

f.t-'pozemku .KN.pp.č. J247 _, o výměře 58,00 m' 
celkem pronajato s 434,00m5 

3. Předmět nájmu je vyznačen v situacích, které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako přílohy 1,2 a 3. 

4. Pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu. Nájemce si je vědom všech negativních 
důsledků a vlivů provozování dráhy na předmět nájmu a není oprávněn žádat z tohoto důvodu slevy na 
nájemném. 

5. Správcovskou Činnost vykonává: České dráhy, a.s., Správa dopravní cesty Brno, Kounicova 26,611 43 
Bmo, dále jen "správce majetku". 

6. Nájemce nejdéle jeden měsíc před zahájením stavby uvedené v článku II. této smlouvy písemné 
požádá správce majetku o předáni předmětu najma Stav předmětu nájmu bude popsán v předávacím 
protokolu sepsaným mezi nájemcem a správcem majetku. Zápis bude pořízen ve třech vyhotoveních a 
obdrží jej nájemce, správce majetku a pronajímatel. 

II. Účel nájmu 
1, Pronajímatel přenechává nájemci předmžt nájmu uvedený v čl. I. télo smlouvy do užívání za účelem 
vybudování a provozování místní komunikace - veřejně prospěšné stavby „Cyklostezka Bmo - Obrany -
Bílovice nad Svitavou". 
Tato místní komunikace bude samostatnou stavbou, na kterou bylo vydáno sdžlení k ohlášení stavby 
Mě.Ú. Šlapáme* dne 20.2.2«0S, Č.J.OD/3749-08/1573-20GS/BAÍ a jejím vlastníkem bude nájemce. 
Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu nákladů spojených 
se stavbou. 

2. Nájemce se zavazuje předmét nájmu užívat výhradné k výše uvedenému účelu, a to způsobem 
neohrožujícím životní prostředí a bezpečnost provozu Železniční dopravy. Bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele a dodržení zákonných podmínek nesmí nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat 
předmět nájmu nebo jeho Část do podnájmu jiné osobé. 

III, Cena nájmu 
l. Smluvní strany sjednaly za dočasné užívání předmětu nájmu uvedeného vČL 1. této smlouvy roční 
nájemné bez DPH, dle | 10 zákona č. 526/1990 Sb. a výměru Ministerstva financí č. 01/200S ze dne 
21.11.2007, část L, oddíl A, položky 3di 

A) k>». Maloměřice: 
*a I m1 45,- Kč/rok, tj. za 424,00 m1 19.080,00 Kč/rok 

B) k.ú. Bílovice nad Svitavou 
sta 1 m1 %- KcVrok, tj, za 434,00 mr 3.038,00 Kč/rok 

C) Věcné plnění nájemného vedle výše uvedeného finančního nájemného dle čl. IV. odst 4 této 
smlouvy. 

2/7 

ft/ír? 



2. Celkové finanční roční nájemné ve výši 22.118,00 Kč (slovy: dvacet dva tisíce jedno sm osmnáct korun 
českých) je splatné v pravidelných ročních splátkách vždy 15. dubna příslušného roku. První splátka 
nájemného bude nájemcem uhrazena odchylné, a to 15. dne následujícího měsíce od data předání 
předmětu nájmu nájemci. Povinnost hradit nájemné vzniká nájemci dnem předání předmětu nájmu 
nájemci. 

Nájemce se zavazuje platit nájemné bezhotovostním převodem na výše uvedený účet pronajímatele čislo 
27-7706040217/0100, variabilní symbol 8011001208, vedený u KB, %&„ Praha dle pronajimatelem 
vystaveného splátkového kalendáře, který pronajímatel vyhotoví na základe protokolu o předání předmětu 
nájmu. 
Věcné plněni nájemného dle či, IV., odst 4 zúčtuje nájemce nejdéle do 31.12. příslušného roku. Na 
základě účetního dokladu (faktury) od nájemce vystaví pronajímatel splátkový* kalendář, kde bude vedle 
finančního nájemného uvedena výše věcného plnění nájemného. Na účetním dokladu (faktuře) nájemce 
uvede: „Neplaťte, částka je věcné plněni nájemného vedle sjednaného finančního nájemného ze smlouvy 
fe. 12/08, VS 8011001208". 
3. Předmét nájmu je dle § 56 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů, (dále je JZDPH") osvobozen od dané na výstupu, neboť nájemci, veřejnoprávnímu 
subjektu definovanému v | 4 odst. 1 písm. y) ZDPH, slouží kjeho výkonu v působnosti veřejné správy, 
V takovém případě není nájemce dle §5 odst, 3 ZDPH považován za osobu povinnou k dani. 

4. Pro splněni závazku na placeni nájemného platí doručovací princip, tj. že splátka je splnéna připsáním 
placené částky na účet pronajímatele a jeho banky. 

5. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného dle čí. III. od$t2 této smlouvy je nájemce povinen 
zaplatit pronajímateli úroky z prodlení určené předpisy práva občanského, 

6. Dojde~li v době trvání nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým se vydává 
seznam zboží % regulovanými cenami, má pronajímatel právo iipravit sjednanou výši ročního nájemného 
v souladu s příslušným cenovým předpisem od jeho účinností. Tuto změnu promítne pronajímatel do 
splátkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazuje takto upravenou výši nájemného hradit. 

7. Úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním pozemku není součásti nájemného. Pronajímatel 
neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a spotřeby spojené s užíváním předmětu nájmu. 

8. Nájemcem vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem stavby uvedené v čl. II. odst. 1. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání předmětu nájmu, pokud nájemce plni své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy řádně a včas. 

2. Nájemce je povinen hradit nájemné vyplývající z této smlouvy ve výší a způsobem stanoveným v či. 
Ul. této smlouvy. 

3. Nájemce je povinen umožnit bezplatný vstup na předmět nájmu zaměstnancům správce majetku, 
zaměstnancům pronajímatele nebo jeho dodavatelům prací, služeb a zboží, provádějícím práce a úkony za 
účelem oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízení a vedení, z důvodu mimořádných událostí a 
živelných pohrom a dále za účelem prováděni kontrol revizních zpráv a kontrolv stavu předmětu nájmu a 
dbát jej ích pokynů. 

V takovém případě se smluvní strany dohodnou o omezení užíváni předmětu nájmu. 

3/7 

TSrVT-



4. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen zajišťovat na vlastní náklady a pouze ke své tíží 
udržování předměte nájmu ve stavu způsobilém smluvenému užívání, zejména: 

sekání firávy a její likvidace, 
odstraňování náletových křovtn a stromů a jejich likvidace, za podmínek stanovených v odstavci 

10) tohoto článku, 
zajišťování sjízdnosti a schůdnosti cest nacházejících se na předmětu nájmu ve všech ročních 

obdobích obvyklým způsobem, 
udržování průchodnosti případných odvodňovacích sběračů, kanalizačních a meiioracnfch 

staveb, 
zajištění pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním okolí a udržování je v takovém 

stavu, aby nájemce nezadával příčinu k zakládání nepovolených skládek. 
Smluvní strany sjednávají, že výše uvedené Činnosti včetně případných změn na předmětu nájmu, které 
hradil nájemce, jsou věcným plněním nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. Ve finančním 
vyjádření se toto věcné nájemné rovná prokazatelně vynaloženým nákladům nájemce na tyto činnosti a 
nájemce je předem, projedná a odsouhlasí se správcem majetku. 

5. Nájemce je povinen zajistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z jeho činnosti, a to u 
osoby kleto Činnosti oprávněné dle .zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, pokud se 
s pronajimatelem nebo správcem majetku nedohodne jinak. 

6. Nájemce se zavazuje, že bude na vlastní náklady .zajišťovat a plnit úkoly požární ochrany v souladu 
s platnými předpisy o požární ochraně. V případě vyvíjení činnosti se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím (viz zákon o požární ochraně) nájemce na své náklady vypracuje předepsanou dokumentací 
požární ochrany, bude plnit podmínky požární bezpečnosti v ní stanovené a dokumentaci udržovat 
v souladu se skutečným stavem. 

7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trvám' nájemního vztahu zcela přebírá odpovědnost za porušeni 
obecně závazných právních předpisů o ekologii, odpadech, bezpečnosti, požární ochraně, hygienických 
předpisů atd. Nájemce odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti s užíváním pozemků 
k pronajatému účelu. Dále se nájemce zavazuje zaplatit všechny poplatky, pokuty, sankce udělené 
z důvodu porušení výše uvedených předpisů a zajistit na vlastní náklady provedení potřebných sanačních 
prací. Při provozování zdroje znečištění ovzduší je povinen nájemce plnit sám ohlašovací povinnost vůči 
státní správě. 

8. Za materiál a majetek umístěný na předmětu nájmu nenese pronajímatel odpovědnost. 

9. Nájemce může prováděl jakékoliv stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle ustanovení zákona 
fi. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších předpisů a 
zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů. Totéž platí i při zásazích do zeleně na 
pronajatých pozemcích. Tato smlouva nenahrazuje stavební povolení pro stavbu, které si je nájemce 
povinen zajistit před zahájením stavby. Nájemce se zavazuje dodržet technické podmínky stanovené při 
územním a stavebním řízení, obsažené ve vyjádřeních Českých drah, a.s. a Správy železniční dopravní 
cesty, státaí organizace. 

10. Případné zásahy do zeleně rostoucí na předmětu nájmu je nájemce oprávněn prováděl jen na základě 
příslušného oznámení popř. povolení příslušného orgánu státní správy s předchozím písemným 
projednáním se správcem majetku. 

11. Na předmětu nájmu se nachází kabelové trasy VN + NN v příslušnosti hospodaření pronajímatele. 
Nájemce se zavazuje nejméně 10 dnů před zahájením stavby kontaktovat pracovníka správce majetku za 
účelem vytýčení kabelů (Čestmír Milek tel. 972625216, Pavel Polcar tel. 972623511) a při zahájení 
stavby postupovat tak, aby nebyla způsobena škoda na výše uvedených kabelových trasách. Nájemce se 
zároveň zavazuje nezahájit stavbu před vytýčením výše uvedených kabelových tras. 

4/7 

icto 



#E 

12. V případě změny podstatných skutečností u obou smluvních stran, které mají význam nejen z 
hlediska trváni nájemního vztahu, ale í z hlediska uplatňováni jednotlivých práv a povinností z této 
smlouvy, jsou obě smluvní strany povinny písemně oznámit takovouto změnu druhé smluvní straně, a to 
prokazatelným způsobem a bez zbytečného.odkladu. Za takovouto změnu se považuje např, změna 
obchodního jména, sídla Čí zraena adresy pro doručování písemností, zmSna bankovního spojení. 

13. Nájemce odpovídá promjírmteíí za všechny škody vzniklé jeho provozem, jakož i za škody 
způsobené na předmětu nájmu třetími osobami v souvislosti s provozováním cyklostezky. 

14. V případě nedokončení výstavby cyklostezky dle podmínek stavebního povolení z důvodů ležících na 
straně nájemce se nájemce zavazuje uvést předmět nájmu do původního stavu, nedohodnou-li se stany 
písemně jinak. Předání předmětu nájmu zpět pronajímateli bude provedeno formou písemného 
předávacího protokolu ve trojím vyhotoveni, z nichž po jednom vyhotovení obdrží nájemce, pronajímatel 
a správce majetku. 

V. Smluvní pokuta 
1. Pro případ porušení povinností uvedených včl. I. odst. 6 nebo v Či, II. odst,2 nebo kterékoliv z 
povinností uvedených v čl. IV. této smlouvy je pronajimatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve 
výfi5.00DrKe. 

2. V případě, že nájemce užívá více než Činí předmět nájmu popsaný v £1.1. této smlouvy, je pronajimatel 
oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč. 

3. Smluvní pokuta za nevyklizenl a řádné nepředám předmětu nájmu je upravena v či. VI. odst,5 této 
smlouvy. 

4. Nárok pronajímatele na náhradu škody není zaplacením výše uvedených smluvních pokut dotčen. 
Smluvní pokutu má právo pronajímatel uložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném upozornění 
neodstranil závadný stav v termínu, který určil pronajímatel nebo pokud se závadný stav opakuje. 

VI. Doba nájmu 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou deseti let s účinnosti ode dne protokolárního předáni 
pozemku nájemci dle článku L, odst. 6. této smlouvy. Pokud nájemce po dobu platnosti nájemní smlouvy 
předmět nájmu neodkoupí, smlouva se automaticky prodlužuje na dalších pět let, a to pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak, 

2. Pokud smlouva nenabude účinnosti do 31-12.2009, pozbude platnosti od samého počátku. 

3. V případě, že pronajímatel bude potřebovat předmět nájmu k plnění úkolů v rámci své působnosti nebo 
stanoveného předmětu činnosti (např. pro potřeby železniční dopravy nebo k zajištěni stavby na základě 
územního rozhodnutí a vydaného stavebního povolení), má pronajímatel právo nájemní smlouvu 
vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná plynout od prvního dne měsíce, který následuje po 
dni doručení výpovědi. 

5/7 

uM-



4. Pronajímatel může smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou v případě, že nájemce porušil 
podstatným způsobem svoje smluvní povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Za podstatné porušení smluvní povinnosti nájemce se považuje: 

nájemce je v prodlení s placením nájemného nebo jeho časti o více jal; jeden měsíc, 
nájemce nesplnil v termínu určeném pronajímatelem povinnost odstranit závadný stav, který vznikl 
neplněním povinnosti nájemce. 

Výpovědní lhůta začíná plynout prvního dne měsíce, který následuje po drti doručeni výpovědi. 

5. V připadě ukončení nájmu podle odst. 3 a 4 tohoto článku je nájemce povinen do skončení doby nájmu 
uvést pronajatý předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavo a zajistit na své náklady provedení 
nápravných opatření, pokud se smluvRi strany nedohodnou písemně jinak. Vyklizený předmět nájmu musí 
nájemce předat pronajimateli nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu. Předání předmětu nájmu 
bude povedeno písemným protokolem podepsaným oběma smluvními stranami, k Čemuž se pronajímatel 
zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost 
Pří nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinnosti nájemcem je pronajímatel oprávněn účtovat 
za každý den prodlení s vyklizením a řádným předáním předmětu nájmu smluvní pokutu ve výši 2/365 
platného ročního nájmu sjednaného dle článku III, této smlouvy. 

VII. Odstoupeni od smlouvy 

I.Pronajímatel může odstoupit od této smlouvy po písemné výstraze, jestliže nájemce užívá předmět 
nájmu způsobem, že pronajimateli vzniká škoda nebo mu hrozí značná škoda nebo jestliže nájemce, afi 
upomenut, nezaplatil nájemné nebo jeho část do splatnosti dalšího nájemného a je-li tato doba kratší než 
tfi měsíce, do tří měsíců, nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba 
předmít nájmu vyklidit, nebo pokud nedojde k dohodě dle Čl. IV odst.3 této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší dnem doručení odstoupeni 
druhé smluvní straně, Odstoupením od smlouvy však nezaniká povinnost nájemce k uhrazení dlužného 
nájemného. Nájemce je povinen v případě odstoupení od smlouvy z důvodu zaviněni na jeho straně uvést 
pronajatý předmět nájmu na vlastní náklady do původního stavu a zajistit na své náklady provedeni 
nápravných opatření, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Nájemce je zároveň povinen 
uhradit pronajímateli škodu způsobenou zaviněním na straně nájemce. 

VIII. Závěrečná ustanoven í 
1. Smluvní strany prohlašují, Že se seznámily s obsahem této smlouvy a prohlašují, že byla uzavřena na 
základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

2. Ke změně této smlouvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjma úpravy ceny 
nájemného vycházející z platných právních předpisů a s tím související úpravou Splátkového kalendáře, 
které budou stanoveny jednostranné pronajímatelem a které oznámí pronajímatel nájemci doporučeným 
dopisem, Podepsané dodatky, vzestupně Číslované, se dnem jejich uzavření stávají nedílnou součástí této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (výpověď, úprava 
nájemného vycházející z platných právních předpisů apod.) budou druhé smluvní straně zasílány 
výhradně doporučeným dopisem s doručenkou, a to na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-

6/7 

ix\w 



/ „ . 

li na této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným zaměstnancem smluvní strany) a 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta na poště do 15-ti dnů ode dne jejího uložení, bude poslední den této 
lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se viemi právními následky. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v 6-tí vybotovenich, z nichž pronajimatel obdrží 4 výtisky a nájemce 2. 
Platnost smlouvy nastává dnem uzavření. 

Přílohy: č. 1,2,3 situace 

V Pra2e dne .LL.**?.L....... v ůtí^&tÁ..&£M 

Pronajímatel; Nájemce: 

SVAZEK OBCÍ 
"Casnýr 

664 01 Bílovce nad Svitavou 
, ICO. ?í»3?818 ] 

Ing. Jan Komárek Ing. Vladimír Kalí voda 
generámí ředitel předseda Svazku obcí Časnyř 
tynnletoiBiídopnnfcNir, 

státní srgaitesss 
Prata 1, Otóždšná 1«W7, PSŮ 110 00 

IC: 70994234, MC:CZ70gS4234 

m 

7/7 

l$fh 



' ( " í í <„VÍW J-T - J 4 i-íT <! .v 

DODATEK č. 1 
k nájemní smlouvě VS 8011001208 

i r J / / . - . • *":'•• 

Smluvní strany: 

Správa železniční dopraviti cesty, statni organizace 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70934234 
jednající: Ing, Janem Komárkem, generálním ředitelem 
bankovní spojení: . Číslo účtu' 
variabilní symbol: 8011001208 
(dáte j«n proftajírnatel) 

Svazek ototí; 
sídlo: 
zastoupena; 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen nájemce) 

Časnyř 
Bílovice nad Svitavou, Komenského č,p. 446, PSČ 664 01 
Ing, Vladimírem Kalivodou, předsedou svazku 
70937818 
CZ70937818 (neplátceDPH) 

Tento dodatek se vyhotovuje v souvislosti s předáním předmětu nájmu nájemní smlouvy VS 
8011001208 nájemci do užívání: 

Článek 1, 

Čl III €'ena nájmu, odst. 2. se nahrazuje následujícím zněním: 
2. Celkové finanční rotní nájemné ve výši 22.118,00 Kí: (slovy: 
dvacetdvatiskejednostoosmnáct korun českých) je splatné v pravidelných ročních splátkách 
vždy 15. ledna příslušného roku. 
Nájemné za období od 17.3.2009 do 31.12.2009 ve výši 17.573,00 Kč bez DPH je splatné dne 
15.4.2009 na účet číslo vod variabilním symbolem 8011001208. 
Nájemce se zavazuje platit nájemné oeznotovostním převodem účet pronajímatele číslo 

riabítaí symbol 8011001208, vedený u KB, a.s., Praha dle 
pronajímatelem vystaveného splátkového kalendáře, který byl vyhotoven na základě 
protokolu o předání předmětu nájmu nájemci do užívání a který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku jako příloha 1.1. 
Věcné plnění nájemného dle či IV., odst. 4 zúčtuje nájemce nejdéle do 31.12. příslušného 
roku. Na základě účetního dokladu (faktury) od nájemce vystaví pronajímatel splátkový 
kalendář, kde bude vedle finančního nájemného uvedena výše věcného plnění nájemného. Na 
účetním dokladu (faktuře) nájemce uvede: „Neplaťte, částka je věcné plném* nájemného vedle 
sjednaného finančního nájemného ze smlouvy č. 12/08, VS 8011001208". 

1/2 

3 3 l ^ 



Článek II. 

ČL VI. Doba nájmu, odst. 1. se nahrazuje následujícím zněním: 
„1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou deseti let s účinností ode dne protokolárního 
předání pozemků nájemci, tj- od 173.2009. Pokud nájemce po dobu platnosti nájemní 
smlouvy předmět nájmu neodkoupí, smlouva se automaticky prodlužuje na dalších pět let, a 
to pokud se smluvní strany nedohodnou jinak." 

Článek III. 

Ostatní ujednání nájemní smlouvy VS 8011001208 se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

Článek IV. 

1. Přílohou č, 1 tohoto dodatku je splátkový' kalendář na rok 2009 - č.l. 
2. Tento dodatek je vyhotoven v Šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel 
obdrží čtyři a nájemce dvě vyhotovení. 

V Praze, dne f(f, íf. d#o *J V .&/.fff.r?£*.?.**. ,dne 2.*..l&&$ 

Pronajímatel: 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Nájemce: 

Svazek obci Časnyř 

Ing. Jao Komárek, 
generální ředitel 

Spas fafeznicsí mprmti csfíí. 
tótesrpítíair 

Praha i, mtůmá IP03/7, psč Hfi 00 
Jt: Wm^M, »Cr CZ?K34234 

(40? 

Ing. Vladimír KaHvoda, 
předseda 

SVAZEK OBCI 
"časnýř' 

6$4 01 Bílovice nad Svttat/ou 
ICO: 709378tá ' 

2/2 

Sf*t> 



IbttttJL, i 

č.j.:S41752/2012-MAI 

. DODATEK L 2 

k Nájemní smlouvě č. 12/08, VS 8011001208 

Pronajímatel 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384, 

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

jednající: Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel 

IČ: 70994234 DIČ: CZ 70994234 (plátce DPH) 

bankovní spojení; Praha, číslo účtu. 

variabilní symbol: 8011001208 

(dále jen pronajímáte!) 

r J-

Cj. 

pfíi 

Oba 

'„ O *. 

.~^'\ 

Otlá 

*•» ar* 

?;?* 

15-w 

i £:řs 

'•/A. 

A,-

* 

Str 

. * * • 

* Cfcío tíopo 
í 

« L , • . . . . 

..J.falt.X... 

Wájemee 

Svazek obcí Časnyř 

se sídlem: Bílovice nad Svitavou, Komenského 446, PSČ 664 01 

zastoupen: ing. Vladimírem Kalívodou, předsedou svazku 

IČ; 70937818 DIČ:CZ70937818 {neplátce DPH) 

ba nkovní spojení: číslo účtu: 

{dále jen nájemce) 

LÚvodní ustanovení 

l.V souvislosti s dokončením stavby cyklostezky Brno-Obřany-Bílovice nad Svitavou došlo na základě 
geometrického zaměření .skutečného provedení stavby ke změně předmětu nájmu a to oddělením 
nově označených pozemků dotčených stavbou a jejích výměrou. Část pozemku p.č. 1212/3 v k.ú. 

1/5 

Va. 

Ufv^ 



Bílovice nad Svitavou byla oddělena a označena p,£. 1212/39, část pozemku p.č. 1212/23 vk.ú. 
Bílovice nad Svitavou byla oddělena a označena p.'č 1212/41, p.č 1212/42, p.t 1212/43, část. 
pozemku p.č. 1247 v Lú. Bílovice nad Svitavou byla oddělena a označena p.t.1247/2, p.L 1247/3, 
p.č. 1247/5, p.Č 1247/6, p.t 1247/7, část pozemku p.č. 1895/3 v k.ú. Maloměřice byla oddělena a 
označena p.t 1895/9 ,p,č.l89S/5 v k.ú, Maloměřice byla oddělena a označena p.L 1895/12, p.č 
1897/62 v k.ú. Maloměřice byla oddělena a označena p.č 1897/113. 

2. Na základě nově vydaného cenového Výměru Ministerstva financí č. 01/2012 ze dne 28.ll.2011.se 
ode dne jeho účinnosti upravuje cena nájmu za rtřjtok, t j . od 1.1.2012. Současně se po provedení 
lápisu v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj dne 28.6.2012 t důvodu 
dtgítalizačního zaměření mění rozměr pozemku p.č. 1895/9 v katastrálním území Maloměřice na 81 

3. Mění se název organizační jednotky pronajimatele, která vykonává správu předmětu nájmu. 

„S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2 Nájemní smlouvy 
ze dne 7.7.2008 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14.4.2009 (dále jen „Nájemní smlouva"), který mění 
některá ustanovení Nájemní smlouvy, kdy tato pozbývají platnosti a jsou nahrazena novými 
ustanoveními - ostatní smluvní ustanovení, Dodatkem £. 2 neupravená, zůstávají v platnosti." 

2. Předmět dodatku 

VIL i. Předmět nájmu se dosavadní text odst. 1, 2, 3 a 5 rusí a nahrazuje se novým zněním 
odstavce 1,2,3 a S: 

3. Předmětem nájmu je pozemek p.č. 1895/9 IC6000376492, p.č, 1895/12 1C6000376436, p.t. 
1897/113 IC6000376438, zapsáno na LV č.486 vedeném u katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Brno-město, vše v katastrálním území Maloměřice, Č. ČSÚ 612499, obci Bmo a 
dále pozemek p.č. 1212/39 ÍC6GQ0376377, p.č. 1212/41IC60G0376379, p.č. 1212/42 IC6Q00376380, 
p.č. 1212/43 £6000376381, p.č. 1247/2 IC6000376382, p.č. 1247/3 IC600Q376383, p.č. 1247/5 
IC600G37638S, p.č. 1247/6 IC6000376386, p.č. 1247/7 IC600G376387, vfe v katastrálním území 
Bílovice nad Svitavou, č. ČSÚ 604551, obcí Bílovice, vše zapsáno na IV č.2250 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Brno -venkov. 

Pronajimatel prohlašuje, že na základě zákona Č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, 
státní organizaci Správa železniční dopravní cesty a o zrněni zákona č, 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
zněni pozdějších předpisů, a zákona 177/1977 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, 
má právo hospodařit s výše uvedeným majetkem státu, 

2. Pronajímatel touto smlouvou dává nájemci éo užívání tyto pozemky: 

A] k.ú. Maloměřice 

2/5 

SlM-

http://28.ll.2011.se


1Ú) 

AI) Od 1.1. 2012 do 27.6.2012 

pozemek p.č. 1895/9 o výměře 87,00-m? 

pozemek p.č. 1895/12 o výměře 242,00 m2 

pozemek p.č.1897/113 o výměře 42,00 m* 

celkem pronajato; 371,00 m* 

A2} od 28.6.2012 (po digitalizaci) 

pozemek p.ř. 1895/9 o výměře 81,00 m1 

pozemek p.č. 1895/12 o výměře 242,00 m* 

pozemek p.č.1897/113 o výměře 42,00 m2 

celtem pronajato: 36S.0O m7 

B) k.ú. Bílovice nad Svitavou 

pozemek p.Č-1212/39 o výměře 366,00 mž 

pozemek p.č.1212/41 o výměře 34,00 mJ 

pozemek p.Č.1212/42 o výměře 37,00 mJ * * 

pozemek p.č.1212/43 o výměře 21,00 m2 

pozemek p.č. 1247/2 o výměře 26,00 mz 

pozemek p.č. 1247/3 o výměře 20,00 rn2 

pozemek p.č. 1247/5 o výměře 52,00 m2 

pozemek p.ž. 1247/6 o výměře 41,00 ml 

pozemek px. 1247/7 o výměře 26,00 m3 

celkem pronajato: 623,00 m*. 

3. Předmět nájmu je vyznačen v geometrickém plánu, jehož dotčená část je nedílnou součástí tohoto 
dodatku jako příloha Č. 1 a 2. 

5, Správu majetku, který je předmětem nájmu vykonává organizační jednotka pronajímatele: 
Oblastní ředitelství Brno se sídlem: Kounicova 26,61143 Brno (dále jen „Správce majetku"). 

V čl. III. Cena nájmu se dosavadní text odst, 1 a 2 ruší a nahrazuje se novým zněním odstavce 1 a 2; 

3/5 

<?} 

3řrlf> 



1. Smluvní strany sjednaly za dočasné užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této smlouvy od 
1.1.2012 roční nájemné bez DPH, dle § 10 zákona č. 526/1930 Sb. a výměru Ministerstva financí t. 
01/2012 ze dne 28.11.2011, část: I., tíddil A, položky 3: 

A) k.ú. Maloměřice: 

za 1 m* 75,- Kč/rok, tj. za 365,00 m1 27.375,00 Kč/rok 

8) k.ú, Bílovice nad Svitavou 

ž a l m * 20,-Kč/rok,tj,za623,00m* 12.460,00 Kč/rok 

C) Věcné plnění nájemného vedle výše uvedeného finančního nájemného dle čl. IV. odst. 4 této 
smlouvy. 

2. Celkové finanční roční nájemné za 988 m* ve výši 39 835,- Kč bez 0PH je splatné v pravidelných 
ročních splátkách na účet pronajímatele, č. účtu: 27-7706040217/0100, vedený u KB Praha, a.s„ pod 
VS 8011001208, a to vždy IS. dne prvního měsíce příslušného roku dle splátkového kalendáře. 

Die geometrických plánů, které byly zaslány společně se sdělením Městského úřadu Šiapanice tj.: 
OV/41499-G9/2019-2009/DUS, které jsou přílohou tohoto dodatku, vykazuje od 23.9.2009 předmět 
nájmu rozdíl ve výměře předmětu nájmu uvedeného v nájemní smlouvě a tudíž došlo ke snížení 
ceny. Od 1,1,2012 le vsak uveden v platnost nový výměr Mf, který vykazuje vyšší cenu na m*, 
současně se po provedení zápisu v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj dne 28.6.2012 z důvodů digitalizačního zaměření mění rozměr pozemku p.č. 1895/9 na 81 m*. 
vše v katastrálním území Maloměřice na 365 m*. Celková cena se mění taktq: 

datum 

před dokončením 
stavby 17.3-22.9. 
2009 
po dokončení 
stavby 23.9,-31.12. 
2009 

2010 

2011 

KÚ m* 

Maloměřice 424,00 
Bílovice n/S 434,00 

Maloměřice 371,00 
Bílovice n/S 623,00 

Maloměřice 371,00 
Bílovice n/S 623,00 
Maloměřice 371,00 
Bílovice n/S 623,00 

Kč/m* 

45,00 
7,00 

45,00 
7,00 

45,00 
7,00 

45,00 
7,00 

Rozdíl v Kč ve prospěch nájemce 
61.809,00-59.395,00 « 2.414,00 

2012 Maloměřice 371,00* 
Maloměřice 365,00** 
Bílovice n/S 623,00 

75,00 
75,00 
20,00 

Celkový rozdíl v Kč ve prospěch pronajímatele 
18.013,00 - 2.414,00 - 15.599,00 

Celkem 
Kč 

9.932,00 
1.582,00 

4.574,00 
1.195,00 

21.056,00 

21.056,00 

59.395,00 

40131,00 

původní 
cena dle 5K 

17.573,0? 

22.118,00 

22.118,00 

61.809,00 

22.118,00 

Bozdii v Kč 

2.414,00 

18.013,00 

15.599,00 
"Maloměřice 371,00 m* od 1.1 -27.6.2012 (před digitalizací) 

4/5 

ví/ 

35'frf 



•Maloměřice 365,00 tri* od 28,6.-31.12.2012 (po digitalizaci) 

Doplatek nájemného za užívání předmětu nájmu dle přeáchozíhe odstavce ve výši 15.599,- Kč bude 
uhrazen ke dni 5.12.2012 dle splátkového kalendáře na rok 2012 - L 2, který je přílohou č. 3 tohoto 
dodatku. 

Věcné plnění nájemného dle čl. IV., odst. 4 zúčtuje nájemce nejdéle do 31.12. příslušného roku. Ne 
základě účetního dokladu (faktury) od nájemce vystaví pronajimatel splátkový kalendář, kde bude 
vedle finančního nájemného uvedena výše věcného plnění nájemného. Na účetním dokladu (faktuře) 
nájemce uvede: „Neplaťte, částka je věcné plnění nájemného vedle sjednaného finančního 
nájemného ze smlouvy č. 12/08, VS 8011001208''. 

3. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ujednání v nájemní smlouvě VS 8011001208 ze dne 7.7J20G8, ve znění dodatku č.l ze dne 
14,4.2009, zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímáte! obdrží 
jedno a nájemce jedno vyhotovení. 

Příloha: L i Geometrický plán - k.ú Maloměřice 

* €.2 Geometrický plán - k.ú Bílovice nad Svitavou * 

č.3 Splátkový kalendář na rok 2012 - Č.2 

V „?J3.i±.... dne JiJjZJP 4 AI v ...... dne 

Pronajímatel: 

Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 

Nájemce: 

Svazek obcí Časnyř 

SVAZEK OBCÍ 
"Casnýf 

664 01 Bílovice nao Svitavou 
(CD; 70S3T818 i 

Ing, Jiří Kolář, Rfi.D. 
* i 

/ 
generální ředitel 

Ing. Vladimír Kaiivoda 

předseda svazku 

5/5 



Ctelfe: .^..: 

Čislo jedtwci 

P#e«Iiaú.. 

,•?. 

sŤ 

Obecni éřad 
Kanice 

• / r - í * n« 

„ > : - . ^ 

PMe* . 

i 

"A 
J" 

4 

'S* 

ď 
: • • 

t. j-i S 2881/2016-SŽDC-O31 

D O D A T E K č . 3 
k nájemní smlouvě č. 12/08 

VS 8011001208 

Pronajímatel: 
Správa ieteznlčni dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem; Praha 1, Nové Město, Dlážděné 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A. vložka 48384 
zastoupena: Ing. Pavel Sun/ iHMwáiní ředitel 
bankovní spojeni:» číslo účtu; 
variabilní symbol:8011000214 
(dále jen „pronajimatel") 

Nájemce 
Svazek obci Časnyř 
s© sídlem: Bílovice nad Svitavou, Komenského 446, PSČ 664 01 
IČO: 70937818 DIČ; CZ70937818 
zastoupen; Ing Vladimír Kalivoda, předseda svazku 
bankovní spojeni; * , Číslo účtu: 
(dáte jen .nájemce") 
{pronajimatel a nájemce společně též jen jako .smluvní strany") 

1. Úvodní ustanoveni 

V souvislostí s probíhajícím řízením ve véd prodeje předmětu nájmu se smluvní strany 
dohodly na snížení nájemného do doby ukončení procesu prodeje. Smluvní strany se 
dohodly na úpravě nájemní smlouvy č 12/08, ve smyslu dodatku č 1 a č.2 (dáte jen 
Smlouva) uzavřením tohoto dodatku č. 3, 

t. Předmět dodatku 

Tímto dodatkem se Smlouva mění takto: 

V et. tli. Cena nájmu se odst 1,2 ruší a nahrazují se následujícím novým zněním: 

1, Smluvní strany sjednaly za dočasné užíváni předmětu nájmu uvedeného v čl. I., odst, 1, 2 
nájemní smlouvy od 1.3.2016 roční nájemné bez DPH v souladu s výměrem MF č, 01/2016 
ze dne 27,11,2015 účinným od 1,1.2016, část l, oddíl A. odst S ve výší 

1/2 2 % 

f,£> 

Sřto 



A) k.ú. Maloměřice-
za 1 m ! 37,00 Kč/rok, tj. za 365,00 n ť 

B) k.ú. Bílovice nad Svitavou; 
za 1 m» 10,00 Kč/rok, tj. za 623,00 m» 

13 505,00 Kč/rok 

6 230,00 Kč/rok 

C) Věcné plnění nájemného vedle výše uvedeného finančního nájemného dle čl. IV., odst 4 
nájemní smlouvy. 

2, Celkové finanční roční nájemné za 988 m* ve výši 19 735,00 Kč/rok bez DPH je splatné 
v pravidelných ročních splátkách na účet pronajimatele, čislo účtu 27-7706040217/0100, 
vedený u KB Praha, a.s. pod variabilním symbolem 8011001208 a to vtdy 15. dne prvního 
mésíce příslušného roku na základě splátkového kalendáře. Nájemné pro rok 2016 bude 
uhrazeno dle splátkového kalendáře, který je nedílnou součásti tohoto dodatku jako příloha 
č. 1, 

Věcně plnění nájemného dle či. IV,., odst. 4 nájemní smlouvy zúčtuje nájemce nejdéle do 
31.1.2. pTfsluBného roku. Na základě účetního dokladu (faktury) od nájemce vystaví 
pronajímatel splátkový kalendář, kde bude vedle finančního nájemného uvedena výše 
věcného plnění nájemného. Na účetním dokladu (faktuře) nájemce uvede: „Neplaťte, částka 
je věcné plněni nájemného vedle sjednaného finančního nájemného ze smlouvy č. 12/08, VS 
8011001208*, 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy, včetně dodatků zůstávají v platnosti 

2. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
nájemce obdrží jeden výtisk a pronajímatel dva výtisky, 

3. Dodatek nabývá účinností od 1.3.2016 a platnosti nabývá dnem podpisu poslední ze 
smluvních stran, 

Příloha Č. 1 -splátkový kalendář na rok 2016 -evidenční 6. dokladu: 8011001208/2016-1 

V JS.^.kŤ:,........ dne .^.f.:.ř..\^ *fe vér*W**:*y... úm.H:1 • í c ^ 

Pronajimatel; 
Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

Nájemce: 
Svazek obcí Časnyř 

SVAZEK OBCÍ 
-Casnýr 

664 Ol fSítovtce f»o Svitavou 

Ing. Vladimír Kalivoda 
předseda svazku 

2/2 

2>3|lr> 



SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2015 - i. 1 
k nájemní smlouvě 80110012(18 tSAP 8011001208) 

(začátek evidence k 01.04,2009) 

BUsmm 
Časnyř 
Komenského č.p.446,664 01 Bílovice rad Svitavou 
IČ:70937S18 DIČ: 
bankovní spojení: , éí«t líilo 
SAP Oslo: 5000488 

PmoajimaJĚgl: 
Správa Železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchod.rejstfíku u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 483S4 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ: 709 94 234 DIČ: C210994234 

jednající prostřednictvím GŘ Praha 
adresa pro doručováni písemností: 
SŽDC $.»., Generální ředitelství, Dláldčná 1003/7,110 00 Praha 1 
bankovní spojení: ' , účet &, 
variabilní symbol: 801IW1ZU8 

Sjedniný nájem za rok 2015: 39.835,00 
Poř. 

i 
*/ 
VI 

Datum 
splatnosti 

15 JI.2M5 
15.01.2016 

nformattvní c 

Celkem k úhradě 

39.835,00 Kč 
39.835,00 Kč 

tiarakter 

Kč 
Za období 

0i.eueiMU2.20i5 

0l.OUOt6.3M2.2O16 

Dále v navazujfcfch terminech dle úpravy nájemného dle ujednání v nájemní smlouvě. 

V Praze dne 12.12.2014 

Za pronajimatele: 

Ing, Jakub Červenka 
ředitel odboru prodeje a pronájmu 

ti- »*"».**». it-uvt* 

Přilehá: .. - i ' - ' - -

* * "'voof. 

-Sm ... 

-^4 

;i 

, 

- w ™ - ^ 

Itihl 

http://0i.eueiMU2.20i5
http://0l.OUOt6.3M2.2O16


ČESKA Ef 
SPOŘITELNA 

Výpis z běžného účtu 

čisto detu/kéd tanky: 
Ob*ftí: 1.1.201S - 31.1.201S 

Čiš:." winsu: 0 0 1 

N.t/r i ji.' tu ' C'»s«iy; 
Móii,i sič-u CZK * 

Pro plíithy v ctrt mi-rif 
t i s k . o r l u (IRANi- CltS 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 7 0 4 9 3 9 9 
Kctt ba->ky<BICl. GIBACZPV 

Oboenf úřad Kanic* 
Časwýl 
Kanta* i^pop. ? 6 
664 0 1 

ZÁWLADNl ÚDAJE ÚČTU 
Počáteční žůstatek. 
< |.tř*'í.» ptl«.l < 
{'»l*<»m ty*-<,><. 

Koneény afetattN; 
iVittimáN /.iM«<ei-

PŘEHLED POHYBŮ NA ÚČTU 

Zadítowáns PotoiNa 
^ro.-pcfcw CastKa obratu Cttf mény 

Popis 

19.0i.S91S Bom»«í píatba • S24/1E 

nájemné 201S S20C 

19,01.2018 

19.01.20ib 

3i.01.201S 

M . 0 Í . 2 W S 

31.Oi.2015 

POČÁTEČNÍ ZŮSTATEK: 

CMo protiůitB 
Náíev pnotHJfctu 
Kosi měny obratu / tore mény ůCtu 

2? 7706040217/0100 

Variabilní symbol 
Konstantní symbol 
Specifický symbrM 

9011001208 

Částka 

-39 835 OO 

v „ 
KONEČNÝ ZŮSTATEK; 

i' ? 

b 

' SHRKUTI POHYBŮ HA OCTU 

Typ Odepsáno i liétu (-} Připráno na ucel (•) 

( PofM ttkaJKkn obratů / 

PtJ|:i.» «řivHřN» nt> H)|JM' ; účtu Ván* rádi yysvěttTme na vfewh pobořkácti České spořitelny, na naší btxptetté infoUrtce 800 207 207 
nt-tm na mUc** roiemctovýt h stránkách csa$.«/vypisy. 

Váíim* t i , I# j»t* ftaiim tilUsftttaw, Vaše tmků 

ío:.<uv„> v pr. '-^i-ir rv .VÍM , «*;'« >»•»• M r v - í , ' >„o. d-n, v f, „ , t 0 M l f » Í",. 

Su.wť V Í 
7?o.«: io/?OJ< 

W/Vř 

http://19.0i.S91S
http://19.01.20ib
http://3i.01.201S
http://31.Oi.2015


SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ NA ROK 2016 
k nájemní smlouvě 8011001208 (SAP 8011001208) 

(začátek evidence k 01.04.2009) 
K' ~f>-.' Jte".^" ř " £i*&'ň,n r%3.', 

jNiájemce: 
Č u n v ř 
Komenského č.p.446,664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ: 70937818 ntf-
bankovní spojeni: účet čisto ! 

SAP íislo: 5000488 

teaáíHiMeí; 
Správa fclezniřní dopravní cest}, státní organbaec 
zapsána v obchod.rejsiřiku u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Mčsto. Dlážděná 1003/7, PSC 110 00 
IČ; 709 M 234 DIČ: CZ70994234 

jednající prostřednictvím GŘ Praha 
adresa pro doručování písemností: 
SŽDC s.o., Generální ředitelství, Dlážděná 1003/7.110 00 Praha 1 
bankovní spojení:' , účet í. 
variabilní symbol: 80110UJ2U8 
evidenční číslo dokladu: 8A11G01208/201M 

Sjed 
Pař. 

1 
2 

*/ 

waný nájem aa rok 2016: 23.085,00 
Datum 

splatnosti 
15.03.2016 
15J3.2016 
15.01.2017 

Celkem k úhrad* 

6.639,17 Kč 
16.445,83 Kč 
19.73S.00 Kč 

Kč 
Za období 

01.01.201fr49.02.2016 

OI0320I6.31.12.20H 

01.01.2017.31.12.2017 

*/ Informativní charakter 
Dále v navazujících termínech dle úpravy nájemného dle ujednání v nájemní smlouvé, 

V Praxe dne i-G •*•- **<** 

Za pronajímatele: 

Ing. Pavel Surý 
generální ředitel 

m 

http://201fr49.02.2016


ČESKÁé 
SPOŘITELNA 

Výpis z běžného uctí 

číslo úélufkůů banky 
Období; 1.3.2916 - 31.3.2016 

OMf WI>K.U 003 

M t i i a y . f u TZK 

Císlr. tu l i j .'itsAN, <,/'•") '«"X> 0 0 0 0 0 0 2 0 2 7 0 4 9 3 9 9 
lM.it* t>-><>H U>'' i d l M L / P X 

SB 

Otwcní urad Kanice 
tmnfi 
Kanice £.pop. 76 
664 01 BBevte* nad Svitavou 

Z A l í U D N i ÚDAJE ÚČTU 

PeťalPini zúttatek: 

1 - v II (tl< ,1. 
Konečný Mntst t*-
%*> , j . it i /ij(,i,ť< ( 
í>l>«3'-'.»hlln, /lť>».'*(*li 

r PŘEHLED POHYBŮ NA ÚCTU 

Iřattetovano Potoifcjs 
ť»iH .1 . " f islk«< í-l»atM vuí tfiény 

Popis 

2103,2016 0«náel platba • $24/18 

n u t í m ?0tf) DSO C-i-.iv 

31,03.2016 

31.03,2016 

S I 03.2016 

*jřptii*"j*f ÍWIIJÍWT! " 3 IWrříSířtl 

v 

f»©CÁTEČ«Í ZŮSTATEK: 

Ná/íw pirti-íříti 
Kure měny obrniti / Ktira měny tJí.Hj 

27 77©6O*©217/OÍO0 

KONEtíN? a j a i n u . i l . 

S p r ď t c h syfit i f i 

8M100120B 

tástim" 

-23 09S.B0 

- - — -

) 

SMHNUFTl POHVBÚ NA tíČTU 

Odepsáno z učtu () 
ÍXx.ttv <*•> p**l'>tf VtpIS • 

l*h, .*, ml íři-án Kjl ti 

l\ '> ? r»>I^A» llí) V.TIV 

PíipssKw na uě«t (•) 

3 l>i>. * (< ),,íi,i> i, 1 <)i,f,(!., 

f iM-iw ÍI?IV nit it,i w r w / učtu Varn rédi vys»ĚtMme n*i vweH Í W Í X * . \ * > CesM- «>r*»<i*'m. rw na* i w?t>lč">6 infofirsee 800 207 207 
"fi-ii tmi (.»•>• "• t»;« >netwvi >i Mrértkách esas.ei/WPtss'. 

Vář-mř si. fe Js<* B**ti*» fcHMrtwm. V s i * Ce»W •nofftalM. 

Oeni-.i spo'"!*-». íf.v. l»u>>;s> * Oie-amovíi 1929/62, PSÍ i d 05. »í 45J4478? 
iap«»<!« v oixřivOí.ítT re;stř >.« vedené*) Městským soudem v Put;? odrj» B, vtofeR 1171 

Strafi i t. 1/1 
72451 

«tí/^ 

http://lM.it*
http://ajainu.il


SPLÁTKOVÝ KALLNDAK NA KOK 2017 
k nájemní smlouvě 80U001208 (SAP KOI |001208> 

(začátek evidence k 01 04.20IW 

Nájemce 
Časnyř 
Komenského ř p 446, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
IČ 709378li DIČ: 
SAP čislo 5000488 

Pronajimatel 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchod rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
se sídlem Praha 1, Kove Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ 709 94 234 DIČ: CZ70994234 

jednající prostřednictvím GR Praha 
SŽDC s.o., Generální fedttelsM, Máždená 1003/7,110 00 Praha 1 

bankovní spojení: ; 1BAN; 
vatiabilni symbol: 8011O012OS SWIFT/B1C; CMBA CZ PP 
evidenční číslo dokladu 801100120S/2017-1 

Poř. Datum Celkem k uhradí Za období 
L splatnosti • 

1 : 1S.0L3017 j 19.735,00 K { ; oi.oi.aoiMi.tt.aoi7 

Celkem za doklad: 19/735,00 Ki 

V Praze dne 19.12.2016 

Za pronajímatele; 

Ing. Jakub Červenka 
ředitel odboru 

<tm 

http://oi.oi.aoiMi.tt.aoi7


SERVIS«24 
I t U I H K I l l « N ( l ) l t > 

Zobrazení detailu datového výpisy 
lm,y.-»4'm>rMMmsůs 

élsto aetu 

M<bt» á t t u C2K 

N á » * ú í t u ČMmfř 

Étoto výpisu 1 

y i r t u m výpisu 1 7. 1.2017 

!*#*#»V^#C^ V ^ f ř i ^ l i i 0^ř1fíť^ 

Celkový p e í M p b r r t f t 

Čekaj ících e b r a t f i 

Wá cf*« C-) 

D«l 

p « ř á t « ť f t í í f t s t u t e k 

Kone£ný~ *6*tat»slc 

1 

0 

19 735,00 

0.00 

J}4 794,84 

95 0S9,«4 

Datum splatnosti* 

Částka obratu ISO 

spMrtby 

Poloika 

• k piatbé 

K<nwt.svntt>. 

Kurz měny obratu 

Kěd příkaze* 

Čislo pfotíúétu 

Né*ev protióítu 

Specsymb. 

Ktirz m i n v ůftte 

Kétf i>řij*me* 

Obrat 

V»r.»ymb.I 

Var.symb.2 

i 7.1,2017 

IÍ70H68851GK 

-19 735,00 CZK 

Demžfí pfatísa • S2«/!B 

DSO časnyř 
nťyíitíívznit 19 735,00 C2K 

8011001208 

I «"*> ?m- tib 

Vrh? 



5408-9- JO 

SMLOUVA O PRÁVU STAVBY 
uzavřená mezi těmito účastníky: 

1. Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1,601 67 Bmo 
zastoupené Romanem Onderkou, primátorem města Bma 
k podpisu smlouvy na základě usnesení Rady města Bma Č. R5/051 
pověřen vedoucí Odboru dopravy MMB Ing. Vladimír Bielko 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: ABN AMRO Bank N.V., 

Oblastní pobočka Bmo, Hilleho 6 
číslo účtu: 7510006690/5400 
VS; 

dále jako „ město Brno " na straně jedné 

2. vlastník stavby 
Dobrovolný svazek obcí „Časnyř" 
Zastoupený předsedou ing.Vladimírem Kalivodou, 
Sídlo : Bílovice n.Sv., Komenského 446, PSČ 664 01, 
IČO: 70937818 
Banko vm' spoj a > 
Čís.úč. 

dále jako „stavebník" na straně druhé 

I. 

Stavebník bude realizovat stavbu 

„Cyklostezka Brno-Obřany - Bílovice n.Sv.' 

(Specifikace stavby - popis stavby) 

n. 
Výše uvedenou stavbou budou dotčeny pozemky nebo jejich části ve vlastnictví města Brna 
zapsané v katastru nemovitostí na LV 10001, a to: 

- parcela č.l895/1, k.ú. Maloměřice 
- parcela č.l895/4, k.ú. Maloměřice 
- parcela č. 1895/6, k.ú. Maloměřice 
- parcela Č.2551, k.ú. Maloměřice Ohomú úřad 

Kanice 

Číslo f!;/:;or. 

JTOte , j-*---

H5\k1 



III. 

Na výše uvedenou stavbu bylo Městským úřadem Šlapanice, odborem dopravy, vydáno 
sdělení č.j. OD/3749-08/1573-2008/BAI, dne 20.2.2008. 

IV. 

Město Bmo dává touto smlouvou stavebníkovi právo provést stavbu uvedenou v článku I. této 
smlouvy, jíž budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města Bma uvedené v článku II. této 
smlouvy za těchto podmínek: 

1) Stavba cyklostezky na stávající pozemní komunikaci, včetně jejich součástí 
a příslušenství bude bezplatně předána po dokončeni do vlastnictví města Bma a 
správy společnosti Brněnské komunikace a.s. Do té doby bude ve vlastnictví 
Dobrovolného svazku obcí „Časnyř", 

2) Budou dodrženy realizační pcKimínky dané budoucím správcem společností Brněnské 
komunikace a.s. 

3) Další podmínky stanovené OD MMB dle charakteru konkrétní komunikační stavby: 
- Stavba „ Cyklostezka Brno-Obřany- Bílovice n. Sv." bude bezplatně převzata do 

majetku statutárního města Bma do 10 let od řádného Souhlasu s užíváním stavby, 
vydaného stavebním úřadem. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí byt uzavřeny písemně, formou dodatku k ní. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních 
stran. 

Účastnící si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

Doložka 
Ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Podmínky této smlouvy byly schváleny Radou města Bma na schůzi č. R 5/051 
dne 24/1. 2008, bod č. 14. 

V Bmě dne: /# f. oUc$ V Bmě dne: 2*1. $"- 2 o ^ # 

Ing. Vladimír Bielko 

za statutární město Brte 
vedoucí Odboru dopravy MMB 

Ing. Vladimír Kalivoda 

za stavebníka 
předšed n, cva 
SVAZIKOBC 

•rHsnv'"' 
6 6 * 0 - B - - . ^ S v , t a v o u J 

„ • t i /OM37818. —» 

hdífr 



neoficiální Bílovice nad Svitavou: cyklostezka Brno-Obřany - Bílovice nad Svitav.,. Stránka Č. 1 z I 

Cyklostezka Brno-Obřany — Bílovice nad Svitavou 
tyktntftvM na k w i brptisi řeky Svítivy / B i W du Riiw-ObraiibyiVYybud0ttri.lv lokihJW* 2Í>1}, d * , * ' * « i ; progrwoiPt-goraln1 roAP, M-o/yfirai 
(FRDt J Cyfclostwka vede krMnymwiokm Svitavy, i Ohrdii totem byvaletu lorriu dalebyvaiV k)va n, fvtachkricfliUmy) imřren pr jít proudj ft+ř f\j> 
prajiřdi pod žetenifnim mest™ v iw**t.h, kde &e k teče P'"tix>ju> i pravé sbaiiy TewwhMknvo udot (přu-xstti"M.iťa tta<M) a powafuje lofcw r W jve 
ObM-.' tX) lew Riané Po mate divili ij ma?ete na druhem bt»hti reky vidot totlnrijve h'iií< SofDia frhtvti.* na-] Swi á pote p'OfeJe »ů pffttedrte 
#«* .•!K(»T» muwtr a pokraf uKtc obloukem kokem bývalo mranwafny 3 následné Čím i, abyste su***. ns kfiniW c mnoha cca prea S C M I Í I M , 

lam •» můíete vybpi* r ů n * oN> vaši c<"Sty a rtťitiiB byt to byt Cli na JartaiMf s t o v Mu?etf> !»lr«rovat rapMW kolem Sot&lowif, atleUMir. t.r",íř- d 
da-e myvíivt*, l£ky Bystryuíky nahoM nad ItVň (na KiVijdovkuj po přim lesn. ce**- C«t,j veoV kc*«n ř/»yc| wy hnjtnky až na *»!?. cyk«o«íe?l 1 v>dtu< 1 i 
iMut do Octsc/t? u Bma 

Hebo se můžete vydat po Jmtamvé steice dál kolem řeky, Cestou se míMe zastavit na občerstveni se v sympatickém penzionu Poct Ranovém u nádraží 
M r a nad Svitavou 3 dále pokrajovat cto Adamova, kde si mfižete udělat odboiku k jeskyni ©yťí skála. 

0»Ší možností je dát a trocho "do ttfe* a v j* So pře* náves přímo do kopce zvaného Manka a tam dáte pokračovat po tem' cestě kotem (bourané) hájertky 
aí k palouku u Buku, Me se te občerstvitre studánky J. Dotefeb a přijaraiě jwlaxovai. 

Nallí by se ještě daíší cesty «3 bíkWKké Sokolovny po lesních cesta* nebo sliniti* & malým pravšem, teré vestou krásnou přírodou to. í*>r«sjtóte 
.í^tewftf {tak byte okolí Bílovic ptaaívsné 2» dob první republiky). 

Provozní řád cyklostezky Brno - Bílovice nad Svit. 

Dobrovolný svazek obci Časnyř {obce BSovtce má Svitavou, Řkmamce, Kance, Babice nad Smtětmta Ochrnu Bntíi 
*Mte Komenského 446, 664 01 Bfovice nad Svitavou 
tl&i 70937618 

Dělte je 3.714 m a fiřka je 3 m. Povrch je asfaltový. 

Cyfefostezto, vedoucí po levém břehu řeky Svitavy meri obcí eiiovfce nad Svitavou a Brnem, je součástí mea*»árodrWht> cyk**ortdoru rmm KrMovem a Vkfiit 
nawanétiĎ 3®M»wé stezka. Cykfe«ezka je uroistétw na kaustrjMních újremi Maiomlřtce, Karte « ftJovice rwi Svitavou. 

Podmínky provozu na cyWostezce: 
1. Po cyMastea» se mohou potybovat pSSf turisté, cyktoturtté, brusbři na koieiítových bfusffch a (WS osoby se sportovním náčiním, případ* s 

ínvafidíiiíji VDžikem a podí>brtě, 
2. Projeid motorových voadti Je ste řaká»n s výjimkou voztcte! vybraný* \AastiM wmovtosii pftieNých ke komurekac, 

V«irr*y m íátažu v^wlu utíětuje Hendstova univerzita v Bme, 9to)re testu' podnik HassrykiW les, Wtiny (odd. správy majetku, tet 516 428 823). 
3. Uživatel cyklostezky Je povinnen dodríovat pravidla slni&*o prov«u a být ohtefaplný k dalSm uřwaíelfim, 
4. Ulíwtei cykti»tezíty se p&tiybuie po eyktefesx na vlastní nebezpeíi. V případě úrazu 6 nehody lOdeovídá m vwklé Ssody na zdraví t na rrajefto ten, 

kdo nehodu žpfisobíí. 
5. Olivstel cyttosteky tmm po »b* řgoecrwva na cyWostew* i v jejím bkolí odpadky a nesmí ničs mobiliář íiavtřky, irifo(»»iy, záíiradií« pod.). 
6. V případě zji«ěnj závady ří poštatení cyklostezky, b» toto nahfeit na OZmri ůisé Kmi/ctu 

telefon v pracovní dny 545 227 234 nebo e-mail oůectoiě«Si*»*>y.cí 

V Kanicích dne IS, 9, 20£», ino. metímir mh«k% předseda DSO ámýř, wr. 

Všectma práva (v případě, H nějaká wiauji) *oo vyhrasma 
Cop'fiiat!t2D14,by< 

U Get your **« ha CBUIIW 

M«íírnm^kdimupmHmrtíeMvi'je oňMstmmé iwpotí»fmí"Ox» Wilde 

ht!p://\v-vi.-vv.biU>vicc.info/cykloslczka-nil(>\'icc-Obrany.hlmI 16.1.20 J 7 

v?/W 

http://Riiw-ObraiibyiVYybud0ttri.lv
file:///AastiM

